de Contratação, que acato na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei 
Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) 
respectivo(s) valore(s), em favor da pessoa física abaixo relacionada(s) 
LUCCE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA pelo valor total 
ofertado de R$250.974,60 (duzentos e cinquenta mil novecentos e 
setenta e quatro reais e sessenta centavos). Isto posto, HOMOLOGO 
o procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICO N° 009/2025, face o pleno atendimento à legislação 
vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da 
homologação, publicação, Registro no sistema de licitações, e emissão

[...]

abaixo relacionadas: - ALTA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA., 
para os itens: 01 (R$ 73,99); 02 (R$ 289,99); 03 (R$ 279,90); 04 (R$ 
204,65); 05 (R$ 219,65); 06 (R$ 219,65); 07 (R$ 196,25); 08 (R$ 
189,65); 10 (R$ 370,00), perfazendo o valor total da aquisição de 
R$ 17.928,05 (dezessete mil, novecentos e vinte e oito reais e cinco 
centavos); - ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA., 
para o item 11 (R$ 379,99), perfazendo o valor total da aquisição 
de R$ 759,98 (setecentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito 
centavos); - ATNCAMPOS COMÉRCIO, PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, para os 
itens: 09 (R$ 182,33); 12 (R$ 54,54), perfazendo o valor total da 
aquisição de R$ 2.000,86 (dois mil reais e oitenta e seis centavos);

[...]

ao Termo de Colaboração n.º 033/25 por mais 12 (doze) meses, com 
início em 17/01/2026 e término em 16/01/2027. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Instituto Social Luz do Saber – CNPJ nº 
09.252.892/0001-92.
VALOR DO REPASSE: R$ 726.315,98 (setecentos e vinte e seis 
mil, trezentos e quinze reais e noventa e oito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 31/10/2025
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-
05 e Wellington Cesar Vieira Fortunato, CPF n.º 077.359.379-97.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 

DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE SELEÇÃO,

[...]

especial ltda, pelo período de 12 (doze) meses, com início mediante a 
assinatura do contrato, em cumprimento ao mandado judicial, processo 
nº 1005963-37.2014.8.26.0048, junto à empresa credenciada FÊNIX 
CENTRO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL LTDA, no valor total de R$ 
193.580,04 (cento e noventa e três mil quinhentos e oitenta reais e 
quatro centavos), com fundamento no artigo 74, inciso iv da lei de 
licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação no portal nacional 
de contratações públicas (pncp) em conformidade com o disposto 
no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à Secretaria de

[...]

Especial Ltda, pelo período de 12 (doze) meses, com início mediante 
a assinatura do contrato, em cumprimento ao mandado judicial, 
processo nº 1008814-34.2023.8.26.0048, junto à empresa credenciada 
Fênix Centro de Educação Especial Ltda, no valor total de R$ 
193.580,04 (cento e noventa e três mil quinhentos e oitenta reais e 
quatro centavos), com fundamento no artigo 74, inciso IV da lei de 
licitações n.º 14.133/21, e determino a publicação no portal nacional 
de contratações públicas (PNCP) em conformidade com o disposto 
no artigo 94 da mesma lei. Retorne-se o processo à Secretaria de